



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE  
GARRAÇÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				D2 PRODUTOS E EVENTOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	
1	<p>PALCO MÉDIO 10MX08M</p> <p>Especificação : com montagem e desmontagem em estrutura com pilares em treliças de cantoneiros metálicos ou em box truss Q30 ou P30, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estrutura estruturada e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.</p>	DIA	4	R\$ 9.000,00	R\$ 36.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00	R\$ 8.700,00	R\$ 34.800,00	R\$ 34.933,33
2	<p>PALCO GRANDE COM CAMARIM 12MX10M</p> <p>Especificação : com montagem e desmontagem em estrutura com pilares em treliças de cantoneiros metálicos ou em box truss Q30 ou P30, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estrutura estruturada e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.</p>	DIA	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 9.500,00	R\$ 19.000,00	R\$ 9.700,00	R\$ 19.400,00	R\$ 19.466,67
3	<p>PALCO PEQUENO 08MX08M</p> <p>Especificação : com montagem e desmontagem em estrutura com pilares em treliças de cantoneiros metálicos ou em box truss Q30 ou P30, com piso em compensado naval ante derrapante, com 15mm de espessura, estrutura estruturada e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m<sup>2</sup> e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.</p>	DIA	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 8.500,00	R\$ 34.000,00	R\$ 32.000,00
4	<p>GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA</p>	DIA	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 51.333,33

	<p>Especificação : trifásicos, tensão 220/110 V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio grampas fixadas no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4mccs/25metros flexíveis (95mmx4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composta de 01 (UMA) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm², no mínimo, com 05 metros com conectores.</p>	DIA	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	R\$ 12.000,00
5	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA									
	<p>Especificação : trifásicos, tensão 220/110 V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio grampas fixadas no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4mccs/25metros flexíveis (95mmx4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composta de 01 (UMA) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm², no mínimo, com 05 metros com conectores.</p>									
6	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGAR	METRO	240	R\$ 700,00	R\$ 168.000,00	R\$ 600,00	R\$ 144.000,00	R\$ 800,00	R\$ 192.000,00	R\$ 168.000,00
	<p>Especificação : e sem estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferrugem na cor prata metálica, considerar espessamento de 0,60m por pessoa passarela frontal de 01,70m no mínimo, altura entre</p>									
7	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGAR	METRO	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00	R\$ 450,00	R\$ 36.000,00	R\$ 600,00	R\$ 48.000,00	R\$ 41.333,33
	<p>Especificação : e sem estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferrugem na cor prata metálica, considerar espessamento de 0,60m por pessoa passarela frontal de 01,70m no mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes.</p>									
8	CAMARIM MED. 4X4M	DIA	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 9.866,67
	<p>Especificação : climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicas de tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura devera ser em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica</p>									
9	CAMAROTE JUN	DIA	10	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 11.000,00
	<p>Especificação : em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x3,00x2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na sala, fundos e laterais até o guarda-copo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferrugem na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinilica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar no ambiente, com capacidade para 20 lugares</p>									
10	PALANQUE MED. 8X4M	DIA	5	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14.333,33

11	<p>Passarela Titom</p> <p>Especificação : em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2" polegadas (48,30mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de prancha cobradora em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto termico no ambiente as bases deverão ser montadas sobre sapatas epoxiáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura os polanques devem ser garantidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2" polegadas (48,30mm) e espessura mínima de paredes com 3mm</p>	METRO	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 6.666,67
12	<p>Torre para sonorização</p> <p>Especificação : em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ante derrante e revestimentos externos em lapume metálico com tinta anti ferrugem na cor prata.</p>	UNIDADE	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14.333,33
13	<p>Serviço de iluminação</p> <p>Especificação : tipo fly, nas dimensões de 2,00m x 800m de altura, em estrutura tubular metálica em sistemas Box truss-q30 em alumínio.</p>	DIA	6	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 22.000,00
14	<p>Serviços de iluminação tipo 02</p> <p>Especificação : 120 LÂMPADAS PAR 64, 16 ELIPSOIDAL; 06 RIBALTAIS; 30 PAR LED DE 3W,24 LÂMPADAS ACL OU LOCOLIGHT; 12 RELETORES MINI BRUTES; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; 30 MOVINGHEADS SPOT; 30 MOVINGBEAM; 12 STROBOMOTIC 3000; 02 CÂNHÕES SEGURADORES; 03 MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; 03 SISTEMAS DE DIÁMETRO DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE4KWA; 04 PONTOS DE INTERCON; BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS</p>	DIA	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 19.200,00	R\$ 18.400,00
15	<p>Serviços de sonorização pequeno porte 2</p> <p>Especificação : 60 refletores par, 16 ribaltas, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, parafusos/arruelas, bases de box, sleeves para box,talhas/motores,talhas manuais de 01 tonelada,24 cintas de 01 tonelada; acessório:Fiação, cabosos de AC compatíveis para ligação do sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos</p>	DIA	6	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 17.200,00
16	<p>Locação de trio elétrico</p> <p>Especificação : COM . 01 mesa de som 16 canais ; 02 caixas amplificadas de 500 w cada com pedal(todas ativas);03 microfones dinâmicos;01 microfone sem fio UHF; 04 pedestais tipo girafa para microfones; 01 CD/DVD player; 01 notebook; 02 monitores de voz ativos de 500w cada; 04 praticáveis 2,0x1,0m. cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamentos acima descrito.</p>	DIA	6	R\$ 4.800,00	R\$ 28.800,00	R\$ 4.800,00	R\$ 28.800,00	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 29.200,00
17	<p>Equipe de arbitragem esportiva</p> <p>Especificação : COM: 01 caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente,06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com folantes de 15" +10"+ rrvier por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 notebook, cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cravaços.</p>	DIA	9	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00	R\$ 3.500,00

18	MESTRE DE CERIMÔNIA	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 8.666,67
Especificação : 02 PESSOAS profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12h, em torneios esportivos e Gincanas de Bairros, nas modalidades:futsal, volei, basquete, e demais modalidade esportiva. Categoria:Feminino masculino									
19	EQUIPE DE RECEPCIONISTA	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.333,33
Especificação : 02 PESSOAS profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de recepção para eventos, deverá possuir domínio e ter fluência no idioma português, deverá apresentar-se devidamente equipado e uniformizado.									
20	LOCAÇÃO DE TELA DE LED 01	5	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 14.333,33
Especificação : 01 painel de 4x3 m em led de alta resolução (10mm), outdoor , com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo,estrutura de box em alumínio,cabos e acessórios, computador com sistemas de projeção									
21	LOCAÇÃO DE TELA CONVENCIONAL	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10.000,00
Especificação : 01 tela de retro projeção nos tamanhos de:3x2, 2x2, 1,20x80, 3x3 e 3x2 m em lona, com projetor de 2000 anseluxes, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.									
22	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA)	3	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 27.000,00
Especificação : COM: 01 mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital, 01 ulticador de 64 canais com 60 metros + splitter; 02 processadores digitais; 02 CD player; 01 notebook, 24 caixas de subgrave com 02 falantes de 18, 24 caixas de alta frequência lineArray com 2x12"+2x8"+driver ; 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência lineArray com 1x12"+driver e 04 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18" sistemas de amplificação.									
23	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIA PORTE	6	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 46.000,00
Especificação : COM: 01 mesa de som digital de 48 canais 16 mandadas auxiliares; 01 multitrack de 48 canais com 60 metros + splitter; 02 processadores digitais; 01 CD/DVD player; 01 notebook, 16 caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; 16 caixas de alta frequência lineArray com 2x12"+4x6,5"+2 Driver em guias de onda. Sistemas de amplificação que atenda as necessidades do sistemas acima e fiação e conexões para as devidas ligação. MONITOR (PALCO)									
24	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE	12	R\$ 6.800,00	R\$ 81.600,00	R\$ 6.800,00	R\$ 81.600,00	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 82.400,00
Especificação : COM: 01 mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares; 01 multitrack de 48 canais com 60 metros + splater; 02 processadores digitais; 01 CD/DVD player; 01 notebook; 16 caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; 16 caixas de alta frequência lineArray com 2x12"+4x6,5"+2 Driver em guias de onda. sistemas de amplificação que atenda as necessidades do sistemas acima e fiação e conexões para as devidas ligação. .MONITOR(PALCO)									
25	SHOW BANDA MUSICAL-AIRAÇÕES LOCAIS-CATEGORIA POPULAR	12	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00	R\$ 44.000,00
Especificação : 1 contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL de músicas popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ECAD em 2016 e 2017, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo, que detenha no mínimo 02 vocal , 08 músicos(com guitarra,baixo,violão,cavaco,bateria,teclado,etc.).									
26	SHOW MUSICAL-VOZ E TECLADO-AIRAÇÃO REGIONAL-CATEGORIA POPULAR	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 21.666,67
Especificação : contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 1.30h de voz e teclado, para apresentação de 01h30min. repertório musical popular, estilos variados:incluindo transporte,alimentação e estadia.									
27	DUPLINFORMES DE 2 METROS	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 17.000,00

28	PISO METALICO 10X10 METRO DE ALTURA		DIA	10	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
29	SHOW BANDA MUSICAL-ATRAÇÃO REGIONAL -CATEGORIA POPULAR Especificação: I contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de show de 02h30min minutos de BANDA REGIONAL de música popular nacional, de repertório variado, com os hits mais tocados pelas rádios, segundo a tabela do ECAD de 2016 e 2017, nos estilos: arrocha, axé, samba, pagode, funk, forró e sertanejo, que detenha no mínimo 02 vocais, 08 músicos (com guitarra, baixo, violão/cavaquinho, bateria/teclado, etc). UNIDADE		UNIDADE	4	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00
30	APRESENTAÇÃO DE GRUPO ARTISTICO DE DANÇA Especificação: contratação de produtora de eventos para subsidiar a execução de apresentação de atração de Grupo Artístico de Dança, composto por no mínimo 10 integrantes, para apresentação de dança regional, categorias: carimbó, forró, Quadrilha, Samba, Rip, Rep/Dança de Rua/e demais categorias regionais. UNIDADE		UNIDADE	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
31	TENDA 10MX10M Especificação: cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto, deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1"½ polegadas (48,30mm), contraventados em todos metálicos, devidamente estacionados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.		DIA	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
32	TAPUME METÁLICOS Especificação: sera em chapa de aço galvanizada embulhada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m fixada ao solo com mão-francesa e biqueira de aço		METRO	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
33	TENDA 06M X 06M Especificação: cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto, deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1"½ polegadas (48,30mm), contraventados em todos metálicos, devidamente estacionados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.		DIA	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
34	TENDA 05M X 05M Especificação: cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto, deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1"½ polegadas (48,30mm), contraventados em todos metálicos, devidamente estacionados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.		DIA	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
35	TENDA 03M X 03M Especificação: cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto, deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1"½ polegadas (48,30mm), contraventados em todos metálicos, devidamente estacionados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.		DIA	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
36	BANHEIRO QUÍMICO Especificação: individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, ao teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de despejo, porta-papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral		DIA	60	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
37	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE Especificação: individual portátil, para usuário de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelo órgão oficial competente.		DIA	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00


GARRAFÃO DO NORTE - PA 21 DE MARÇO DE 2019

R\$ 900.700,00

R\$ 859.700,00

R\$ 1.051.900,00

R\$ 937.433,33



RESPONSÁVEL